
 
                                                                       

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ  И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ  НАЛЬЧИК ШАХАР  ОКРУГУНУ  ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                                                            
 

                                                            УНАФЭ №907 
 
                                               БЕГИМ №907 
                   
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ №907 
 
« 11 » мая 2016 г. 

 
О проведении аукциона на право заключения договоров на установку 

и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках,  
зданиях или ином имуществе, находящемся в  собственности  

городского округа Нальчик 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,               
Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                         
Федеральным законом от 13 марта 2006 года №38-ФЗ «О рекламе», реше-
нием Совета местного самоуправления городского округа Нальчик от                      
5 апреля 2016 года №400 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городско-
го округа Нальчик», постановлением Местной администрации городского 
округа Нальчик от 9 февраля №198 «О возложении обязанностей по контро-
лю за установкой и эксплуатацией рекламных конструкций на территории 
городского округа Нальчик на муниципальное казенное учреждение «Управ-
ление городского имущества Местной администрации городского округа 
Нальчик», постановлением Местной администрации городского округа 
Нальчик от 18 апреля 2016 года №777 «Об утверждении базовой ставки       
платы за 1 кв.м. площади рекламной конструкции», постановлением Местной 
администрации городского округа Нальчик от 13 января 2016 года №10 «Об 
утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории               
городского округа  Нальчик Кабардино-Балкарской Республики», Местная 
администрация городского округа Нальчик п о с т а н о в л я е т: 

1.МКУ «Управление городского имущества Местной администрации 
городского округа Нальчик» (Б.Ю.Тарчоков) провести открытый аукцион на 
право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конст-
рукций на земельных участках, зданиях или ином имуществе, находящемся в 
собственности городского округа Нальчик (далее - Торги). 



 2

2.Утвердить прилагаемый перечень мест (далее - лот) размещения            
рекламных конструкций в соответствии с утвержденной схемой размещения 
рекламных конструкций на территории городского округа Нальчик                    
Кабардино-Балкарской Республики. 

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик», в сети 
«Интернет» на официальном сайте Местной администрации городского                     
округа Нальчик «www.na.adm-kbr.ru». 

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю            
за собой. 

 
 

Глава местной администрации 
городского округа Нальчик 

 
А. Алакаев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Утвержден 
постановлением Местной администрации 

городского округа Нальчик 
от « 11 » мая 2016г. №907 

 
 

Перечень 
мест размещения рекламных конструкций 

 
№  
пп 

№ лота 
соотв. 

номеру по 
карте 
схемы 

Адрес установки  
рекламной  

конструкции 
Количество 

информацион-
ных полей и 

размер 
рекламной 

конструкции 

Площадь 
информа-
ционного 

поля 
(кв.м.) 

Тип и вид  
рекламной конструкции. 

Предельный срок 
действия договоров  

на установку и 
эксплуатацию 

рекламных 
конструкций, лет 

1.  23 пр.Ленина/ 
ул.Лермонтова 

2 по 4x1,2 
 

9,6 
 

На зданиях и сооружениях 
рекламные конструкции в 
составе остановочных пунк-
тов движения 

10 лет 
 

2.  27 пр.Ленина/ 
Кешокова 

2 по 4x1,2 9,6 На зданиях и сооружениях 
рекламные конструкции в 
составе остановочных пунк-
тов движения 

10 лет 

3.  28 пр.Ленина/ 
Кешокова 

2 по 4x1,2 9,6 На зданиях и сооружениях 
рекламные конструкции в 
составе остановочных пунк-
тов движения 

10 лет 

4.  29 пр.Ленина/  
Кешокова 

2 по 4x1,2 9,6 На зданиях и сооружениях 
рекламные конструкции в 
составе остановочных пунк-
тов движения 

10 лет 

5.  32 пр.Ленина/ 
Кешокова 

2 по 4x1,2 9,6 На зданиях и сооружениях 
рекламные конструкции в 
составе остановочных пунк-
тов движения 

10 лет 

6.  33 пр.Ленина/ 
Кешокова 

2 по 4x1,2 9,6 На зданиях и сооружениях 
рекламные конструкции в 
составе остановочных пунк-
тов движения 

10 лет 

7.  34 пр.Ленина/ 
Кешокова 

2 по 4x1,2 9,6 На зданиях и сооружениях 
рекламные конструкции в 
составе остановочных пунк-
тов движения 

10 лет 

8.  38 пр.Ленина/Толстого 2 по 4x1,2 9,6 На зданиях и сооружениях 
рекламные конструкции в 
составе остановочных пунк-
тов движения 

10 лет 

9.  39 пр.Ленина/Толстого 2 по 4x1,2 9,6 На зданиях и сооружениях 
рекламные конструкции в 
составе остановочных пунк-
тов движения 

10 лет 

10.  40 пр.Ленина/ 
ул.Лермонтова 

2 по 4x1,2 9,6 На зданиях и сооружениях 
рекламные конструкции в 
составе остановочных пунк-
тов движения 

10 лет 

 
 


